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Tipos de programas y proyectos,
denominación y notas

Fechas
de inicio

y
término

Clave

Inversión

Aprobada
Modificado

Pagada3/
2/

HOSPITAL GENERAL "DR. MANUEL GEA GONZÁLEZ"
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO POR TIPOS

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

2012
2011

2012

TOTAL         223 644 309      16 725 266 049         198 320 173         198 320 173        960 580 016

Entidad
fede-
rativa

Aprobado (Al
inicio

del programa o
proyecto)

Acumulada
hasta Modificada

(Pesos)
Costo total programado

(Pesos)

Adquirir equipo e instrumental médico, para cubrir parte de las necesidades de
las áreas médicas del Hospital General Dr. Manuel Gea González

Adquirir equipo e instrumental médico, para cubrir parte de las necesidades de
las áreas médicas del Hospital General Dr. Manuel Gea González.

Adquirir mobiliario y equipo para cubrir parte de las necesidades de las áreas
administrativas del Hospital General Dr. Manuel Gea González.

Construir la torre de especialidades del Hospital General Dr. Manuel Gea
Gonzáles, en superficie aprox, 4,500 metros cuadrados, estimando 43,597
metros cuadrados de construcción.

D.F.

D.F.

D.F.

D.F.

         20 000 000

         48 144 000

          3 771 825

     16 653 350 224         762 259 843

01-2012
12-2012

08-2012
12-2012

06-2012
12-2012

08-2008
12-2013

          1 000 000

            400 000

        150 000 000

         48 120 824

            207 060

        149 992 289

         48 120 824

            207 060

        149 992 289   14.9    7.6   73.3

1112NBB0001

1112NBB0003

1112NBB0002

0812NBB0006

         20 000 000

         50 000 000

          3 644 309

        150 000 000

         48 120 824

            207 060

        912 252 132

Programa Anual de inversión de equipo médico 2012.

Programa de inversión de equipamiento médico 2012.

Programa de Inversión para adquisición de mobiliario y equipo
administrativo 2012.

Construcción de la torre de especialidades del Hospital General Dr.
Manuel Gea González.           2008-2013.

        762 259 843         151 400 000

  65.7

         73 644 309

        150 000 000

         71 915 825

     16 653 350 224

         48 327 884

        149 992 289

         48 327 884

        149 992 289

         48 327 884

        912 252 132        762 259 843

          1 400 000

        150 000 000

PROGRAMAS DE INVERSIÓN

PROYECTOS DE INVERSIÓN

El programa cuenta con presupuesto aprobado por 1 000 000 de pesos de recursos fiscales, los cuales fueron transferidos a gasto de operación con adecuación presupuestaría  2012-12-NBB-677, del 27 de marzo de 2012.

El importe de 47 740 326 pesos provienen del Fideicomiso del Fondo Protección Social en Salud, los cuales se ejercieron en su totalidad y 380 498 pesos pertenecen al Premio de SiCalidad, por lo que no fue actualizado el Oficio de Liberación de Inversión 2012, se reportan para efectos de transparencia de acuerdo al oficio
de la Secretaria de Hacienda y Crédito Público.

Para este proyecto de inversión se reporta un importe modificado de recursos fiscales de 207 060 pesos los cuales se ejercieron en su totalidad para adquirir equipos de telecomunicación necesarios para la la unidad de protección civil de esta unidad.

NOTA:

NOTA:

NOTA:

SALUD

PROGRAMAS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS

PROYECTOS DE INVERSIÓN EN PROCESO

         73 644 309

        150 000 000

         71 915 825

     16 653 350 224

         48 327 884

        149 992 289

         48 327 884

        149 992 289

         48 327 884

        912 252 132        762 259 843

          1 400 000

        150 000 000

         73 644 309

        150 000 000

Adquisiciones

Infraestructura social

         71 915 825

     16 653 350 224

         48 327 884

        912 252 132

         48 327 884

        149 992 289

         48 327 884

        149 992 289        762 259 843

          1 400 000

        150 000 000

1/

Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. Los conceptos de inversión consideran recursos fiscales y recursos propios.
Los programas y proyectos concluidos tienen fecha de término hasta diciembre de 2012, y los programas y proyectos en proceso tienen fecha de término posterior a diciembre de 2012.
Se refiere a la estimación actualizada del costo total del programa o proyecto al cierre del ejercicio de 2012.

1/
2/
3/
Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en datos proporcionados por las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal.
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Pagada/
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Pagada/
Modi-
ficada 2011

       100.0

       100.0

       100.0

      51.8

     100.0

       100.0

       100.0

   3 452.0

     100.0

       100.0

       100.0

   3 452.0

     100.0

       100.0

       100.0

   3 452.0

     100.0

       100.0     131.0

financiero


